

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

Autorizado pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará, conforme Resolução nº 1266/2023, em sessão datada de 17 de fevereiro de 2023.

Anexos

Resolução TCE 1266_2023.pdf

 Visualizar

Para visualizar a matéria completa, acesse o link <https://djea-con.tjce.jus.br/materias/78701> ou realize a leitura do QR-Code ao lado.



EXTRATO 00271/2024

Disponibilização: 16/08/2024 às 10h18m

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** SUPREMA EMPREENDIMENTOS LTDA.; **OBJETO:** prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 15.08.2024 e término em 15.08.2025, o Contrato que tem por objeto a *contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de natureza continuada com fornecimento de mão de obra exclusiva de condutor de veículo I (CBO 7823-05), condutor de veículo II (CBO 7823-05) e condutor de veículo III (CBO 7823-05), bem como EPI, quando necessários*, no valor global de R\$ 7.241.892,84 (sete milhões, duzentos e quarenta e um mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos), em parcelas mensais de R\$ 603.491,07 (seiscentos e três mil, quatrocentos e noventa e um reais e sete centavos); **PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 8515731-58.2024.8.06.0000; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; **DATA DA ASSINATURA:** 14 de agosto de 2024; **SIGNATÁRIOS:** Des. Antônio Abelardo Benevides Moraes, Felipe de Albuquerque Mourão e Geovana Karla Maracaja Ramos.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link <https://djea-con.tjce.jus.br/materias/79062> ou realize a leitura do QR-Code ao lado.



EXTRATO 00272/2024

Disponibilização: 16/08/2024 às 10h12m

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 97/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** EUGENIA FERNANDA PEREIRA FEITOSA ME; **OBJETO:** acrescer no Contrato cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de reforma e ampliação do Fórum de Jardim, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do menor preço global, conforme especificações técnicas e demais condições expressas neste Contrato, bem como nas informações contidas no Edital da Concorrência n. 008/2023, e seus anexos. o valor de R\$ 38.166,41 (trinta e oito mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta e um centavos) correspondente aos serviços descritos no Anexo Único deste aditivo, passando de R\$ 1.416.648,13 (um milhão, quatrocentos e dezesseis mil, seiscentos e quarenta e oito reais e treze centavos) para os atuais R\$ 1.454.814,54 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta e quatro centavos), correspondendo a um acréscimo 2,72% do valor inicial contratado, perfazendo no contrato um acréscimo acumulado em todos os aditivos de 3,85%; **DA PRORROGAÇÃO:** prorrogar o prazo da obra em 60 (sessenta) dias para execução das